LANDKREIS NORDSACHSEN

Beschluss

	Wahlperiode 2014 - 2019	Wahlperiode 2014 - 2019		
Gremium Kreistag	Sitzung am Sitzung Nr. 22.04.2015 2-KT/04			
	DS-Nr.: 2-116/15	5		
	TOP: 5.5			

öffentlich

Betreff

Auflösung des Zweckverbandes Döllnitzbahn zum 31.12.2015

Beschluss

- 1) Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen beschließt die Auflösung des Zweckverbandes Döllnitzbahn zum 31.12.2015.
- 2) Der Landrat wird beauftragt, Verhandlungen mit den Mitglieder des ZV Döllnitzbahn mit dem Ziel der Auflösung des Zweckverbandes und dem Abschluss einer Auflösungs-vereinbarung zu führen, die dem Kreistag zur Beschlussfassung vorgelegt wird.
- 3) Der Landkreis Nordsachsen bekennt sich ausdrücklich zum Bestand der Döllnitzbahn. Mit Auflösung des Zweckverbandes Döllnitzbahn wird der Landkreis Nordsachsen Gesellschafter der Döllnitzbahn GmbH. Zur Fortführung der Sicherung der Infrastruktur der Döllnitzbahn wird der Landkreis als zukünftiger Gesellschafter bis 2017 eine seinem Anteil entsprechende Kofinanzierung von jährlich € 80.000 übernehmen.

Abstimmungsergebnis								
72	Ja-Stimme(n)	0	Nein-Stimme(n)	1	Enthaltung(en)			

Die Vorlage wird mit Stimmenmehrheit beschlossen und erhält die Beschluss-Nr. 076/15 KT.

Czupalla Siegel Vorsitzender des Kreistages